SEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOIÁS

EDITAL

O Juiz Federal MARCELO MEIRELES LOBÃO, DIRETOR DA SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE ANÁPOLIS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Provimento
Coger nº 10126799, de 19.4.2020, do e. Tribunal Regional Federal da 1ª Região, pela Portaria nº 332, de
30/03/2010, da Diretoria do Foro da Seção Judiciária de Goiás, e considerando o que consta dos autos do
Processo nº 0003382-05.2022.4.01.8006, do Protocolo Administrativo,

RESOLVE:

PRORROGAR as inscrições da VI SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ESTÁGIO
NA ÁREA DE DIREITO – JUSTIÇA FEDERAL EM GOIÁS – SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE
ANÁPOLIS até às 23:59h do dia 19/06/2022, com divulgação de novo cronograma:

DATA PROVÁVEL PROGRAMAÇÃO
30/05/2022

a
19/06/2022

Inscrições pelo site

20/06/2022 Divulgação provisória das inscrições admitidas e validadas
21/06/2022

e
22/06/2022

Apresentação de recursos da relação de inscritos

23/06/2022 Divulgação definitiva das inscrições
03/07/2022 Aplicação da prova objetiva e de redação
04/07/2022 Divulgação do gabarito da prova objetiva
05/07/2022

e
06/07/2022

Apresentação de recursos do gabarito

13/07/2022 Divulgação do resultado da prova objetiva
14/07/2022

e
15/07/2022

Apresentação de recursos do resultado da prova objetiva

20/07/2022 Divulgação da nota da prova de redação
21/07/2022

e
22/07/2022

Apresentação de recursos do resultado da prova de redação

29/07/2022 Divulgação do resultado final do processo seletivo

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Meireles Lobão, Juiz Federal Diretor da Subseção
Judiciária, em 14/06/2022, às 16:29 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 15892630 e o código CRC 1FC08DED.

MARCELO MEIRELES LOBÃO
Juiz Federal

Diretor da Subseção Judiciária de Anápolis
Av. Universitária, Qd. 02, Lt. 05 - Bairro Jardim Bandeirantes - CEP 75083-035 - Anápolis - GO - www.trf1.jus.br/sjgo/

0003382-05.2022.4.01.8006 15892630v5